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Zápis 
 

z 34. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 11. prosince 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   - - - 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 34. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:09 – 10:10) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:11 – 10:15) 

 
 
Primátor hl. m. Prahy upozornil předkladatele, že všechny materiály zařazené na 
program dnešního jednání Rady HMP musí splňovat náležitosti dle Pravidel pro 
přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady hlavního města Prahy s tím, že 
v opačném případě bude takový materiál z jednání vyřazen.  
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Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální,        
Praha 10, Starostrašnická 45, na dobu určitou 

- radní Klecanda  
- TISK R-50204 
- zařazeno jako bod č. 38 

 
k uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 uzavřené mezi hl.m. 
Prahou a konsorciem "Pražské odpady 2016 - 2025" 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-49486 
- zařazeno jako bod č. 39 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
Náměstkyně primátora Komrsková požádala o dodatečné zařazení materiálů R-50005        
a R-49346, na což reagoval radní Kovářík s žádostí, zda by předmětné materiály mohly 
být zařazeny do operativního rozhodování Rady HMP, s čímž předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková, souhlasila.  
 
k žádosti spolku Jezdecká škola Praha 7 z.s., IČO: 19285442 o uzavření nájemní smlouvy na 
část pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy svěřeného do správy OCP MHMP 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-50005 
- zařazeno jako bod č. 49 

 
k žádosti o prominutí smluvní pokuty a souvisejících nároků vůči fyzické osobě podnikající, 
IČO: 41207408 

- náměstkyně primátora Komrsková  
- TISK R-49346 
- zařazeno jako bod č. 48 

 
k návrhu na prodloužení doby pro vyúčtování účelové investiční dotace na výstavbu dvou 
podchodů u ulice Kbelská pod železniční tratí Praha Vysočany - Lysá nad Labem a uzavření 
dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-50116 
- zařazeno jako bod č. 50 

 
k návrhu na prodloužení doby pro vyúčtování účelové investiční dotace poskytnuté SŽ na 
realizaci drážního mostu SO201 přes ulici Ocelkova pro trať Mstětice - Vysočany a k 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/21/06/007174/2021 

- I. náměstek primátora Hřib  
- TISK R-50152 
- zařazeno jako bod č. 51 
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I. náměstek primátora Hřib vznesl dotazy k materiálu R-50075 s názvem                             
„k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zajištění opravy veřejného osvětlení se 
společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. - akce "Oprava veřejného osvětlení na 
části Vysočanské radiály“, na které reagoval Ing. arch. Veselý – pověřený řízením odboru 
INV MHMP. Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že materiál R-50075 bude zařazen až na 
příští jednání Rady HMP dne 18. 12. 2023, s čímž I. náměstek primátora Hřib jako 
předkladatel, souhlasil.  
 
Ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. požádal o dodatečné zařazení materiálů R-49921          
a R-49292, na což reagoval radní Kovářík s tím, že lze tyto materiály zařadit do 
operativního rozhodování Rady HMP, s čímž primátor hl. m. Prahy, souhlasil a ředitelem 
MHMP bylo akceptováno.  
 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání se společností RCNKSK, s.r.o. 

- ředitel MHMP  
- TISK R-49921 
- zařazeno jako bod č. 53 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání s ODYSSEUS.CZ s.r.o. 

- ředitel MHMP  
- TISK R-49292 
- zařazeno jako bod č. 52 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-50204               
a R-49486 do projednání Rady HMP a materiálů R-50005, R-49346, R-50116,                   
R-50152, R-49292 a R-49921 do operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 
11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,               
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,                                 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  
 
Schválení programu 34. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 34. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 

 
3. Schválení zápisu z 32. jednání Rady HMP ze dne 27. 11. 2023 

 (10:16 – 10:17) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,              
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
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Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 10:18 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 
TISK R-49893  Doba projednávání:  10:19 – 11:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      ROZ MHMP  
Ing. Baleka – předseda představenstva Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
Ing. Cízl – člen představenstva Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
Ing. Kovařík, MBA – člen představenstva Pražská plynárenská, a.s. 
prostřednictvím videokonference  
JUDr. Šenkýř – předseda dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Lechovský – člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
Ing. Wagenknecht - člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Ing. Hřebík, Ph.D. - člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Mgr. Recman - člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Mgr. Kaplan - člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Ing. Nacher - člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Mgr. Vránek - člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Mgr. Klementová – členka dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
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HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
   PROTI:  4                                                                                
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2871 

  
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy konstatoval, že vyjádření odboru              
LEG MHMP mají členové Rady HMP nyní k dispozici a zároveň požádal odbor LEG MHMP 
o shrnutí zpracovaného stanoviska ke skutečnostem zmíněným na předchozí schůzi 
Rady HMP.  
 JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP konstatovala, že 
předložený materiál je v souladu s právními předpisy a umožňuje členům Rady HMP 
hlasovat o zvolení či nezvolení nominované osoby. U Pražské plynárenské, a.s. je zákaz 
konkurence upraven tak, že se týká jen tzv. konkurenčních oborů, tedy ne všech oborů, 
které mohou být předmětem podnikání, tedy jedná se obchod s plynem, elektřinou apod. 
Odboru LEG MHMP se nepodařilo dohledat u veřejných rejstříků, v rámci veřejně 
dostupných informací, společnost, u které by nominovaný byl ve funkci voleného orgánu 
a jednalo by se o předmět podnikání v konkurenčním oboru. 
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala o pauzu v délce trvání 20 minut 
za účelem podrobného seznámení se s obsahem dokumentu - vyjádření odboru            
LEG MHMP ze dne 6. 12. 2023 vztahující se k předloženému materiálu, jelikož písemnost 
byla členům Rady HMP předána v papírové formě až před začátkem dnešního jednání 
Rady HMP, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že na základě této žádosti 
vyhlašuje pauzu v projednávání předloženého materiálu v délce trvání 20 minut.  
 
 Po ukončení pauzy pokračováno v jednání Rady HMP.  
 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz k výkladu Stanov společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., zda je problematická konkurence v přímo vlastněných, ale i 
nepřímo vlastněných společnostech, na který reagovala JUDr. Pejskarová, Ph.D. – 
ředitelka odboru LEG MHMP s tím, že pokud se naplní význam slova „ovládající osoba“, 
tak i té se zákaz konkurence týká, ale pouze v konkurenčních oborech.  
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla dotaz, jakým způsobem byla ze 
strany nominanta Ing. Vladimíra Schmalze doplněna informace o tom, že nominant již 
nefiguruje v dozorčí radě společnosti Glogster, a.s. od roku 2016 a ze strany společnosti 
nedošlo k zajištění příslušného zápisu, jak se uvádí ve vyjádření odboru LEG MHMP, na 
což reagoval ************** – odbor LEG MHMP s tím, že z důvodu časového byly sděleny 
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informace od nominanta pouze telefonicky. Pokud by Rada HMP trvala na písemné 
formě informace, lze toto od nominanta vyžádat.  
 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že v předmětném vyjádření odboru         
LEG MHMP, nejsou uvedeny společnosti, které jsou, dle jeho názoru, ovládány 
nominantem zprostředkovaně, což dle jeho názoru, mělo být v čestném prohlášení 
nominanta uvedeno.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP upozornil, že důležité 
jsou informace, které mají společnosti zapsané v živnostenském rejstříku. 
 ************* – odbor LEG MHMP doplnil, že odbor LEG MHMP vycházel při 
prověřování zmíněných skutečností, ze zápisu obchodního rejstříku a v případě obchodu 
s energiemi by tam musely být uvedeny licence dle energetického zákona nebo alespoň 
koncese, v případě menších zdrojů, dle živnostenského zákona. V případě, že tyto 
informace nejsou dohledány, tak se skutečnost považuje za prokázanou, že v této oblasti 
dotyčná osoba, resp. společnost nepodniká, neboť by porušovala zákon.  
 Náměstkyně primátora Komrsková zopakovala, že nepovažuje za vhodnou 
nominaci Ing. Vladimíra Schmalze do dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
vzhledem i k tomu, že nominant, dle jejího názoru, neposkytl úplné informace do 
čestného prohlášení v rámci zákazu konkurence a odkázala na svá vyjádření v rámci 
diskuse k projednávanému materiálu na předchozí schůzi Rady HMP.  
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že dle jejích informací, nominant má 
podepsaná všechna čestná prohlášení a dále reagovala na předchozí diskusi a přednesla 
své stanovisko k předloženému materiálu.  
 I. náměstek primátora Hřib dotaz, na což reagoval ********** – odbor LEG 
MHMP a Mgr. Chabr - předseda Výboru pro energetiku ZHMP. 
 Radní Kovářík reagoval na předchozí diskusi.  
 Náměstek primátora Pospíšil reagoval na předchozí diskusi.  
 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila, že předložený materiál 
nedoznal úprav od minulého projednávání na schůzi Rady HMP.   
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu se vyjádřil.  
 Náměstkyně primátora Komrsková navrhla přerušení projednávání 
předloženého materiálu za účelem písemného doplnění čestného prohlášení nominanta 
Ing. Vladimíra Schmalze a předložení členům Rady HMP. 
 Radní Zábranský uvedl následující: „Stejně jako jsme se v minulém volebním 
období snažili o to, aby např. pan Fremr se nedostal do dozorčí rady, tehdy to bylo myslím 
v Dopravním podniku hl. m. Prahy a Pražské plynárenské, a.s., stejně jako jsme se snažili, 
aby pan Augustín se nedostal do představenstva Dopravního podniku hl. m. Prahy. 
V prvním případě jsme byli úspěšní, ve druhém případě neúspěšní, tak tady máme za to, že 
ze zdokumentované historie pana Ing. Vladimíra Schmalze, vnímáme jako velké riziko, 
když se stane členem dozorčí rady a nechtěli bychom, aby se opakovala situace, která se 
stala koncem minulého volebního období v Dopravním podniku hl. m. Prahy, a to je důvod, 
proč na zmíněné skutečnosti upozorňujeme, varujeme a snažíme se přesvědčit ostatní, aby 
pana Ing. Vladimíra Schmalze nenominovali. Myslím si, že všichni jsme nakonec rádi, že 
pan Fremr nebyl v dozorčích radách, neboť pak figuruje v kauze „Dozimetr“.  Máme za to, 
že by bylo nejvhodnější, aby pan Ing. Vladimír Schmalz se nepohyboval tam, kde se točí 
veřejné prostředky“, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib s tím, aby toto vyjádření 
radního Zábranského bylo zaznamenáno v zápise z dnešní schůze Rady HMP.  
  I. náměstek primátora Hřib shrnul připomínky k osobě nominanta                 
Ing. Vladimíra Schmalze.  
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 Náměstkyně primátora Udženija požádala předkladatele, aby bylo 
přistoupeno k hlasování o předloženém materiálu.  
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala, aby byla k zápisu z dnešního 
jednání Rady HMP přiložena písemnost zpracovaná odborem LEG MHMP ze dne               
6. 12. 2023 (právní stanovisko k tiku R-49893 ve věci problematiky zákazu konkurence 
a překážek výkonu funkce – volba člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, 
a.s.), a dále navrhla přerušení projednávání předloženého materiálu do doby, než bude 
předložena písemně oficiální cestou informace od nominanta Ing. Vladimíra Schmalze, 
sdělená odboru LEG MHMP předtím pouze telefonicky, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy s tím, že o tomto procedurálním návrhu bude Rada HMP hlasovat.  
 *********** – odbor LEG MHMP, v reakci na předchozí žádost náměstkyně 
primátora Komrskové, upozornil na skutečnost, že v obchodním rejstříku ve sbírce listin 
jsou uvedeny účetní závěrky společnosti Glogster, a.s. a v rámci poslední uvedené účetní 
závěrky již nominant Ing. Vladimír Schmalz v dozorčí radě nefiguruje.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o procedurálním návrhu náměstkyně 
primátora Komrskové na přerušení projednávání předloženého materiálu do doby, než 
bude předložena písemně oficiální cestou informace od nominanta                                     
Ing. Vladimíra Schmalze, sdělená odboru LEG MHMP předtím pouze telefonicky -           
pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková,                   
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., zdržel se 5 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,           
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,      
nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s. zakončil primátor       
hl. m. Prahy v 11:15 hodin. 
 
 
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5.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Záruční a pozáruční 
servis motorových vozidel tovární značky Škoda na 4 roky" 
 

TISK R-50059 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2872 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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6.  primátor hl. m. Prahy  
 
k záměru odboru bezpečnosti MHMP na realizaci veřejné zakázky “Dodávka přenosných 
digitálních radiostanic pro jednotky sboru dobrovolných hasičů“ 
 

TISK R-47055 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru  
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2873 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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7.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie 
hl.m. Prahy, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a k návrhu na 
zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových 
nákladů investiční akce 
 

TISK R-49241 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2874 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44544 
Terminál Smíchovské nádraží; stavební práce" 
 

TISK R-47484 Doba projednávání:  11:22 – 11:28 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2875 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík se vyjádřil z finančního hlediska.  
 Radní Klecanda vznesl připomínku k předpokládané hodnotě veřejné 
zakázky a upozornil na nutnost spoluúčasti státu při financování projektů určených 
nejen pro občany Prahy. 
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP reagoval na předchozí 
vyjádření a doplnil informace k předloženému materiálu. 
 Náměstek primátora Hlaváček doplnil informace z hlediska územního 
rozvoje.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib reagoval na předchozí vyjádření.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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9.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček, primátor 
hl. m. Prahy  

 
k zajištění koordinátora Studie proveditelnosti tangenciálně-okružní kolejové dopravy 
 

TISK R-46510 Doba projednávání:  11:29 – 11:40 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2876 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – I. náměstek 
primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík se vyjádřil z finančního hlediska, na což reagoval předkladatel 
– I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Klecanda upozornil na nutnost spoluúčasti státu při financování 
projektů určených nejen pro občany Prahy, na což reagoval předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3220 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 
 

TISK R-49771 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ:  Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                       prostřednictvím videokonference  
                                                                                       Ing. Lenka Alinčová – starostka  
                                                                                       MČ Praha – Kunratice 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                  Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2877 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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11.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí o žádostech o dotaci v rámci "Programu Čistá energie Praha 2022 
- 2023" IX. 
 

TISK R-49945 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2878 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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12.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 917 ze dne 15. 5. 2023 k návrhu na úplatné nabytí 
nebytové jednotky č. 727/321, včetně podílu na společných částech budovy č.p. 727 a na 
pozemku parc. č. 838 ve výši 2493/128471, nebytové jednotky č. 727/322, včetně podílu 
na společných částech budovy č.p. 727 a na pozemku parc. č. 838 ve výši 742/128471 a 
nebytové jednotky č. 727/333, včetně podílu na společných částech budovy č.p. 727 a na 
pozemku parc. č. 838 ve výši 1964/128471, vše v k.ú. Staré Město, které užívá Divadlo v 
Dlouhé jako skladové, administrativní a další prostory z vlastnictví právnické osoby do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK R-50137 Doba projednávání:  11:45 – 11:48 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2879 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil             
a zároveň nahlásil svůj potenciální střet zájmů, jelikož spoluvlastníkem společnosti 
Diutinus s.r.o. je společnost Ungelt s.r.o., která ve svých statutárních orgánech má fyzické 
osoby, které sponzorovaly před 5 roky politickou stranu TOP 09. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Radní Klecanda upozornil na cenu koupě za 1m2. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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13.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na schválení Smlouvy o zajištění komunikační kampaně na podporu zdravotní 
prevence a integrace rodin ukrajinských uprchlíků do zdravotního systému na území hl.m. 
Prahy 
 
TISK R-49716 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2880 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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14.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na schválení poskytnutí finančních prostředků formou daru žadateli Mateřská 
škola a základní škola pro děti s kombinovaným postižením SMILING CROCODILE, o.p.s. a 
na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2023 
 
TISK R-50077 Doba projednávání:  11:51 – 12:07 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2881 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP a I. náměstek 
primátora Hřib vznesly dotazy k formě poskytnutí podpory, na což reagovala                      
Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR MHMP s tím, že tato forma podpory byla zvolena 
z důvodu časového.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl připomínku ke zpětné kontrole 
poskytnutých finančních prostředků formou daru, na což reagovali primátor hl. m. 
Prahy, JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností s tím, 
že v předmětné darovací smlouvě je povinnost předložit zprávu o využití Daru. 
 Radní Kovářík reagoval na připomínku I. náměstka primátora Hřiba. 
 Radní Klecanda se vyjádřil, na což reagoval Mgr. et Mgr. Brož – předseda 
Výboru finančního ZHMP. 
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na předchozí diskusi.  
 I. náměstek primátora Hřib upozornil, že je třeba postupovat systémově 
v rámci grantového řízení.  
 Primátor hl. m. Prahy reagoval na předchozí diskusi.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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15.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu v roce 2023 a zavedení nové investiční akce kap. 0581 - ZDR 
MHMP do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů akce 
 

TISK R-49949 Doba projednávání:  12:08 – 12:09 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2882 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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16.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 
 
TISK R-50186 Doba projednávání:  12:10 – 12:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2883 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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17.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1711 včetně budovy č.p. 675, která je jeho 
součástí, na adrese Křišťanova 675/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov, vše v k.ú. Žižkov; pozemku 
parc. č. 357/3 včetně budovy č.p. 368, která je jeho součástí, pozemku parc. č. 357/2 a 
pozemku parc. č. 357/1, na adrese Vaňkova 368/1, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, vše v k.ú. 
Hloubětín, pozemku parc. č. 564, včetně budovy č.p. 234, která je jeho součástí, na adrese 
Vladimírova 234/8, 140 00 Praha 4 – Nusle, vše v k.ú. Nusle, z vlastnictví právnické osoby 
a fyzických osob do vlastnictví HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
na rok 2023 a úpravu celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-49882 Doba projednávání:  12:12 – 12:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2884 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobněji předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu, na což reagovala 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Zábranský doplnil informace k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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18.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru organizaci Asociace 
občanských poraden, z.s. a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2023 
 

TISK R-50170 Doba projednávání:  12:18 – 12:19 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru  
                                                                                      SOV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2885 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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19.  radní Hroza, radní Klecanda, I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a ZAVOS s.r.o. 
 

TISK R-49569 Doba projednávání:  12:20 – 12:22 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2886 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Radní Zábranský vznesl dotazy, na které reagoval spolupředkladatel - radní 
Klecanda. 
 Spolupředkladatel – I. náměstek primátora Hřib doplnil informace 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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20.  radní Hroza  

 
k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v kap. 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2023 v souvislosti se "Studií nakládání s dešťovými vodami Točná", 
kterou vyhotoví Pražská vodohospodářská společnost a.s. mimo zadávací řízení v režimu 
vertikální spolupráce dle § 11 ZZVZ 
 
TISK R-49597 Doba projednávání:  12:23 – 12:24 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2887 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 

21.  radní Klecanda 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestičních účelových dotací a na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy a poskytnutí dotací v rámci "Programu na podporu nultých ročníků na 
středních školách v rámci integrace ukrajinské mládeže ve věku 15-19 let na území hl.m. 
Prahy na školní rok 2023/2024 č. II." financovaného Dětským fondem OSN – UNICEF 
 

TISK R-49567 Doba projednávání:  12:25 – 12:28 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru  
                                                                                      SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2888 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP upozornil na text 
důvodové zprávy materiálu v souvislosti s žadatelem POST BELLUM, z.ú., na což 
reagoval předkladatel - radní Klecanda s tím, že se jedná o stanovisko UNICEF, a dále 
reagoval radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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22.  radní Kovářík 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako 
výnos daně z hazardních her v období od 1. 6. 2023 do 30. 11. 2023 
 

TISK R-50154 Doba projednávání:  12:29 – 12:30 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka odboru  
                                                                                      DPC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2889 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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23.  radní Kovářík  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha - Petrovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 
 

TISK R-50232 Doba projednávání:  12:31 – 12:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      ROZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2890 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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24.  radní Kovářík  

 
k návrhu uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci č. INO/16/06/000383/2019 uzavřené dne 12. 12. 2019 mezi hlavním městem 
Prahou a Městskou částí Praha 11 
 
TISK R-50263 Doba projednávání:  12:33 – 12:35 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2891 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila, že paní Šárka Zdeňková již 
není starostkou MČ Praha 11. 
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP se vyjádřil 
k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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25.  radní Zábranský 

 
k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

TISK R-48927 Doba projednávání:  12:36 – 12:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2892 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

 

26.  radní Zábranský 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 7 (pozemek v k.ú. Holešovice) 
 
TISK R-49965 Doba projednávání:  12:38 – 12:39 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2893 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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27.  radní Zábranský 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Šeberov (pozemek v k.ú. Šeberov) 
 
TISK R-47857 Doba projednávání:  12:40 – 12:42 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 
                                                                                      Ing. Petra Venturová – starostka MČ 
                                                                                      Praha – Šeberov  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2894 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Klecanda dal do úvahy doplnění přílohy č. 1 k usnesení s tím, aby 50% 
hodin, resp. dopolední hodiny 8 – 12 hodin, budou sportoviště k dispozici škole, na což 
reagoval radní Zábranský s tím, že toto je třeba ohlídat na úrovni Městské části.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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28.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. OPS/29/03/003827/2018 
ze dne 1. 11. 2018 
 

TISK R-50093 Doba projednávání:  12:43 – 12:44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru 
                                                                                      EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2895 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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29.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 877/8 v k.ú. Hostavice 
 
TISK R-49076 Doba projednávání:  12:45 – 12:47 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                 Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2896 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla své stanovisko 
k předloženému materiálu, na což reagoval radní Zábranský.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu, na což reagovala 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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30.  radní Zábranský 
 
k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 
 

TISK R-50031 Doba projednávání:  12:48 – 12:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2897 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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31.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2072/5, parc. č. 2072/6, parc. č. 2072/36, 
část pozemku parc. č. 2072/4 a část pozemku parc. č. 2072/37, vše v k.ú. Stodůlky 
 

TISK R-49649 Doba projednávání:  12:50 – 12:51 
PŘIZVANÍ:                                                                Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2898 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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32.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 2910/144 o výměře 158 m2, 
parc. č. 2910/145 o výměře 198 m2 a části pozemku parc. č. 2910/270 dle geometrického 
plánu č. 2491-341/2021 ze dne 24. 11. 2021 oddělená a nově označená jako pozemek 
parc. č. 2910/370 o výměře 22 m2, vše v k.ú. Nusle 
 
TISK R-37793 Doba projednávání:  12:52 – 12:53 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2899 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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33.  radní Zábranský 

 
k návrhu na pronajmutí části pozemku parc. č. 1148/14 v k.ú. Krč, obec Praha 
 

TISK R-50163 Doba projednávání:  12:54 – 12:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2900 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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34.  radní Zábranský 
 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 
TISK R-50265 Doba projednávání:  12:56 – 12:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2901 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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35.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o provedení mediace 
 
TISK R-50262 Doba projednávání:  12:58 – 13:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2902 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagovali               
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce MHMP pro Sekci průřezových činností, radní Zábranský. 
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu, na což reagoval 
Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

36.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 
TISK R-48348 Doba projednávání:  13:01 – 13:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru  
                                                                                      PER MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2903 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
*************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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37.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-50272 Doba projednávání:  13:03 – 13:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2904 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
****************.  
 Radní Zábranský požádal, aby podání od starostky MČ Praha 1 s názvem 
„Informace o přijatém usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0129 ze dne                   
14. 11. 2023 ve věci „Návrh novelizace Obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy,              
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze strany MČ Praha 1“ a žádost o 
předložení materiálu na Radu HMP“ vyřizoval radní Kovářík, což bylo radním Kováříkem 
akceptováno, a předkladatel – ředitel MHMP s touto úpravou souhlasil.   
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
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38.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální,        
Praha 10, Starostrašnická 45, na dobu určitou 
 

TISK R-50204 Doba projednávání:  13:05 – 13:06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru  
                                                                                      SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2905 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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39.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 uzavřené mezi hl.m. 
Prahou a konsorciem "Pražské odpady 2016 - 2025" 
 

TISK R-49486 Doba projednávání:  13:07 – 13:08 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2906 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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Bod č. 40 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 53 schváleného programu 
(13:09 – 13:12) 
 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz k materiálu               
R-49660, předkladatelky - náměstkyně primátora Udženija, na což reagovali 
náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík.  
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz k materiálu R-49870, 
předkladatele – radního Klecandy, na což reagovali radní Klecanda, radní Kovářík. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,              
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                      
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,     
nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace Záchranné brigádě 
kynologů Praha v roce 2023 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 v roce 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49816 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2907 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2023 
(příjem finančních prostředků od MČ Praha 10) a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaného Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49658 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2908 
 
3. k podání žádosti hl.m. Prahy o poskytnutí podpory v rámci V. výzvy komponenty 1.3 
"Digitální vysokokapacitní sítě" z Národního plánu obnovy 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-49275 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2909 
 
 
 



44 
 

4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2910 
 
5. ke změně v Komisi Rady HMP pro vztahy s církvemi a k personální změně v Komisi Rady 
HMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50094 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2911 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 v souvislosti 
se závěrečným vypořádáním finančních prostředků poskytnutých HMP v rámci projektu 
"Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací" 
vůči MPSV 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50021 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2912 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 v souvislosti 
se závěrečným vypořádáním finančních prostředků poskytnutých HMP v rámci projektu 
"Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli 
umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze " vůči MPSV 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2913 
   
8. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49878 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2914 
 
9. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50083 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2915 
 
10. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy seniorovi 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2916 
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11. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov se zvláštním 
režimem Krásná Lípa a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2023 a 
zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2917 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-49925 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2918 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport a úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-50062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2919 
   
14. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku 
akcí a úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-50095 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2920 
 
15. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2023 a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy, k návrhu na odpis nedobytných 
pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, mládeže a sportu 
MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců v kap. 
0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-50129 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2921 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z MŠMT určené na úhradu nezbytných prokazatelných 
nákladů spojených s konáním závěrečných zkoušek podle § 113c školského zákona 

− radní Klecanda 
− TISK R-50192 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2922 
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17. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 k návrhu na vyhlášení 
konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů o jmenování 
do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol či 
školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50225 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2923 
 
18. k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace církevním 
školám/školským zařízením v Praze v rámci pokračování v realizaci opatření ke zmírnění 
dopadů inflace na domácnosti v Praze, v souladu s usnesením ZHMP č. 5/67 ze dne            
22. 6. 2023, na školní rok 2023/2024 

− radní Klecanda 
− TISK R-49870 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2924 
 
19. k návrhu na podání žádosti o podporu projektu „Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad" v 
rámci 65. výzvy Zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR) z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-50010 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2925 
   
20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 
investičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 3 na projekty Lesní školka 
a ZŠ Jeseniova 96 - rozšíření kapacity 

− radní Kovářík 
− TISK R-50107 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2926 
 
21. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v souvislosti s přijetím 
vratky neinvestiční účelové dotace poskytnuté městské části Praha 5 v roce 2022 

− radní Kovářík 
− TISK R-50110 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2927 
 
22. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos 
Komenský 

− radní Kovářík  
− TISK R-50146 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2928 
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23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti 
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 - 2027 určený 
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− radní Kovářík 
− TISK R-50151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2929 
 
24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50166 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2930 
 
25. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-50187 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2931 
   
26. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha-Libuš k podání žádosti o dotaci z 
Modernizačního fondu spravovaného Státním fondem životního prostředí ČR z výzvy 
ENERGov č. 1/2023 — Energetické úspory veřejných budov na území hl.m. Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-49709 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2932 
 
27. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dubeč k podání žádosti o dotaci z Národního 
programu Životní prostředí 

− radní Kovářík 
− TISK R-49757 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2933 
 
28. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 20 k podání žádosti o dotaci z 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 v rámci specifického cíle 1.3 Adaptace 
na změnu klimatu od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

− radní Kovářík 
− TISK R-49823 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2934 
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29. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 6 k podání žádosti o dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

− radní Kovářík 
− TISK R-49958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2935 
 
30. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49229 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2936 
 
31. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, smluv o výpůjčce a schválení uzavření 
dohody o ukončení pachtovní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2937 
   
32. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49702 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2938 
 
33. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49820 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2939 
 
34. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-49906 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2940 
 
35. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49924 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2941 
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36. k návrhu na uzavření Smlouvy o postoupení části smlouvy o udělení souhlasu s využitím 
pozemku pro výpočet koeficientu 

− radní Zábranský 
− TISK R-49996 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2942 
   
37. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 254/10 v k.ú. Hloubětín o výměře 38 m2 

− radní Zábranský 
− TISK R-49342 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2943 
 
38. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 235/2 o výměře 58 m2, k.ú. Újezd u 
Průhonic 

− radní Zábranský 
− TISK R-49923 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2944 
 
39. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 628/36 o výměře 2 m2, k.ú. Košíře 

− radní Zábranský 
− TISK R-49972 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2945 
   
40. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 881, parc. č. 889/3 a parc. č. 889/5 vše v 
k.ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49303 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2946 
 
41. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2415/39 v k.ú. Holešovice, obec Praha, z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49861 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2947 
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42. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice, obec Praha, a v k.ú. Stodůlky, 
obec Praha, z vlastnictví společnosti Výstaviště Praha, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy, na 
bezúplatné nabytí komunikací, chodníků vč. obrubníků, 31 ks parkovacích stání, městské 
zeleně vč. 29 ks stromů, 9 ks uličních vpustí, 7 ks svislého dopravního značení, 11 ks sloupů 
veřejného osvětlení, 1 ks přeloženého sloupu veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
přeloženého kabelového vedení vše v k.ú. Jinonice, obec Praha, z vlastnictví společnosti 
Skanska Residential a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy, a uzavření smluv o postoupení smlouvy 
ke smlouvám o zřízení služebnosti 

− radní Zábranský 
− TISK R-41435 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2948 
 
43. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 499/1, 499/2 a 499/5 v k.ú. Štěrboholy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49258 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2949 
 
44. k návrhu na bezúplatné nabytí 25 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa vše v k.ú. Točná, obec Praha, z vlastnictví společnosti DSK Praha, domy 
stavěné na klíč, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50012 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2950 
 
45. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Sedlec, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-49743 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2951 
 
46. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva k jednotce č. 2828/12, vymezené 
dle § 1166 z.č. 89/12 Sb. v budově č.p. 2828, umístěné na pozemku ve vlastnictví hl.m. 
Prahy, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech nemovité věci v k.ú. Dejvice, 
obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50039 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2952 
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47. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností České 
dráhy, a.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 08 a 
navýšení celkových nákladů investiční akce 

− radní Zábranský 
− TISK R-49574 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2953 
 
48. k žádosti o prominutí smluvní pokuty a souvisejících nároků vůči fyzické osobě 
podnikající, IČO: 41207408 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2954 
 
49. k žádosti spolku Jezdecká škola Praha 7 z.s., IČO: 19285442 o uzavření nájemní smlouvy 
na část pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50005 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2955 
 
50. k návrhu na prodloužení doby pro vyúčtování účelové investiční dotace na výstavbu 
dvou podchodů u ulice Kbelská pod železniční tratí Praha Vysočany - Lysá nad Labem a 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50116 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2956 
 
51. k návrhu na prodloužení doby pro vyúčtování účelové investiční dotace poskytnuté SŽ 
na realizaci drážního mostu SO201 přes ulici Ocelkova pro trať Mstětice - Vysočany a k 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/21/06/007174/2021 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50152 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2957 
 
52. k návrhu na uzavření Dohody o narovnání s ODYSSEUS.CZ s.r.o. 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2958 
 
53. k návrhu na uzavření Dohody o narovnání se společností RCNKSK, s.r.o. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-49921 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2959 
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41.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 9. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 14. 12. 2023 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 2870 ze dne 4. 12. 2023 
 

TISK R-50188 Doba projednávání:  13:13 – 13:14 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2960 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Zábranský dal do úvahy zařazení materiálu Z-11950 s názvem               
„k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů“ na začátek návrhu programu 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2023, a to jako první v pořadí materiálů 
určených k projednání, s čímž předkladatel - primátor hl. m. Prahy souhlasil a ostatními 
členy Rady HMP bylo akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 42 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
13:15-13:16 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
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Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na interpelaci **************** vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 16. 11. 2023 ve věci „Nevyúčtování „tepla“ podle instalovaných 
měřičů tepla, když předseda SVJ a bývalý revizor má podle tajného projektu ze spol. 
peněz duplicitní velikost radiátorů“ 

2. s odpovědí radního Hrozy na interpelaci JUDr. Radmily Kleslové, členka 
Zastupitelstva hl. m. Prahy, vznesenou při zasedání ZHMP dne 16. 11. 2023 ve věci 
„THMP“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50089 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům a.s. o své činnosti ve třetím 
čtvrtletí roku 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49554 
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34. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 11. 12. 2023 v 13:17 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2871 až č. 2960 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 18. 12. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.        
 
   
 
   
 
 MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


